



Betűkavarodás



...”azon nyomban meg is oldódott a nyelve”...(Mk 7,31-37)

Mi annyira erősek és kemények vagyunk, hogy bármilyen megpróbáltatást el tudunk viselni. Legalábbis szóban. A gyakorlatban ez korántsem így van. Gondolj egy pillanatra egy vízzel teli szivacsra. Ha az ujjunkkal kicsit is benyomjuk, a víz kifolyik az asztalra. Rögtön tudjuk, mi van benne. Így vagyunk mi is. Elég egy kis nyomás, azonnal kiderül mi van belül.

Jézus gyógyítása tovább mutat a test bajainak kezelésén. Azok életében, akiket Jézus gyógyít, szakadás történt a hit és a szeretet igazi közösségével. Ezt helyre kell állítani. A félelem zárt kapuja helyett a nyitottság, a kapcsolódás lehet az egészség felé vezető út.

Egyik orvos szerint a betegség neve zavarodottság, amit az okoz bennünk, hogy természetünknel fogva jók vagyunk, mert Isten a képére teremtett minket, a cselekedeteinkben viszont rosszak (Brindisi Szent Lőrinc). A jó harcol a rosszal, az emberi az istenivel, a természet a kegyelemmel. Háború van bennünk. Háborgás. Ezért mi lenne, ha nem mi cselekednénk, hanem Isten akarata bennünk. Az előbbi ellentmondás azonnal kisimulna.

Figyelemreméltó, hogy nem akkor történik meg a csoda, amikor Jézus megérinti a süket nyelvét, hanem amikor felnézett az égre és azt mondta: effeta, nyílj meg. Ezért magasztalták az emberek Istent. Hogy a csoda nem a gyógyítás, hanem az imádság után történt.

Az ottállók rögtön összekapcsolták, amit láttak. Mi miután következett.

Ezért az isteni ajándékban részesülők reakciója a hála és az öröm. Minél inkább tiltotta nekik Jézus, hogy beszéljenek a csodáról, annál inkább hirdették. „Csupa jót tett, a süketeknek visszaadta hallásukat, a némáknak beszélőkéességüket” (Mk 7,37). Meggyógyultak, vagyis elteltek Szentlélekkel. Itt nem helyreállt az egészség, ami korábban hiányzott, hanem valami több történt. Önsajnálathoz önfelejtés lett. Nincs szó a betegségről, nincs szó magamról, egyedül csak az Isten csodálatos tettei ragyognak be mindent.

Vagyis itt nem orvoslás történik, hanem gyógyítás. Nem gyógyszerrel történik a kezelés, hanem szóval. Kimondással, meghallgatással, beleegyezéssel, kéressel, imádsággal, hálaadással.

Egy vasárnapi iskolai tanár úgy döntött, hogy fiatal osztályával megtanulják a 23. zsoltárt kívülről. A jó pásztor zsoltára ez. Az Úr az én pásztorom, nincs hiányom semmiben. Egy hónapot kaptak a diákok, hogy fejből megtanulják ezt a szép imádságot. Petike is sokat olvasta, felmondta otthon szüleinek. Amikor elérkezett a zsoltár előadásának ideje, nagyon lámpalázás lett a templomban. A sok ember, a mikrofon, egyenesen állni és még emlékezni is a szövegre. Rengeteg feladat egyszerre. Lassan ő is sorra került, és ahogyan szokott lenni, semmi nem jutott az eszébe. Hátározottan kiállt és büszkén megkezdte a zsoltárt: „Az Úr az én pásztorom, és csak ezt kell tudnom.

Valóban, a többi csak szöveg. Ennyit kell tudnom, csak ennyit kell hinnem és meggyógyul az én lelkem.

G.F.

Az evangélium szemüvegén keresztül tágabb látószöveget kapunk

„Az evangéliumi látásmód az örök látképre tágitja ki szemléletünket. Tágabb látószöveget, fókusz és éleslátást nyertek ahhoz, ahogyan a fontossági sorrendekre, a gondjaitokra, a kísértéseitekre, sőt, a hibáitokra tekintetek. Ragyogóbb világosságot látnak majd, amelyet nélküle nem látnátok” (Gary E. St Lelki napfogyatkozás *Liahóna*, 2017. nov. 45.) Napfogyatkozás hasonlata és az evangéliumi látásunk:

Láthattuk a napfogyatkozást huszonhat évvel ezelőtt. Gondolom, mindenki emlékszik rá. 1999. augusztus 11-én teljes napfogyatkozás volt. Speciális szemüvegen át meg tudtuk figyelni, még a hegesztő szemüveg is előkerült. Előtte 1842-ben volt. Petőfi is megfigyelte, s a figyelmeztetések ellenére bele is nézett a Napba, kis híján megvakult, a számára negatív élményt versben is megörökítette. Teljes napfogyatkozás akkor következik be, amikor a Hold úgy halad el a Föld és a Nap között, hogy szinte teljességgel elállja a nap felszínéről eredő fény útját. Már az a tény is, hogy ez egyáltalán megtörténhet, csoda számunkra, hogy egy pillanatra a világosságot sötétség váltotta fel. Felbukkantak a csillagok, a madárdal pedig abbamaradt. A levegő is kissé lehűlt. Csakúgy, ahogy az igen kicsi Hold eltakarhatja az óriási Napot, kioltva annak fényét és melegét, bekövetkezhethet lelki napfogyatkozás is, amikor engedjük, hogy apró és kellemetlen akadályok, melyekkel nap mint nap találkozunk, olyan közel kerüljenek hozzánk, hogy kizárják Jézus Krisztus és az Ő evangéliuma világosságának nagyságát, ragyogását és melegét. Amikor túl közel húzunk más dolgokat, előre állítva azokat, azzal eltakarjuk magunk elöl a mennyi látványát.

Hadd osszak meg néhány gondolatot, amelyek segíthetnek az olyan lelki napfogyatkozás megakadályozásában, amely mara-
dandó lelki károsodást okozna. Hogyan vesszük fel tehát az evangélium szemüvegét? Íme, néhány példa: Evangéliumi szemüvegünk élénk tárja, hogy az Úr azt szeretné, ha minden héten vennénk az úrvacsorából, valamint azt is szeretné, ha tanulmányoznánk a Szentírást és minden nap imádkoznánk. Azt is feltárja, hogy a Sátán meg fog kísérteni minket, hogy mindezt ne tegyük. Tudjuk, hogy az ő terve az, hogy zavaró tényezőkkel és világi kísértésekkel elvegye az önrendelkezésünket. Bármely erény, amelyet túlzásba visznek, vétekké változhat.

Íme négy útja annak, ahogy Jézus Krisztus példáját követve örökkévaló szemléletmódot fejleszthetünk ki. Óhózzá hasonlóan nekünk is lehet erőnk azt mondani, hogy „ne az én akaratom, hanem a tiéd legyen”.

Imádkozz őszintén (lásd Lukács 22:41–42). Alakíts ki szeretet és egység jellemezte kapcsolatot Istennel (lásd János 17:20–26). Támaszkodj mennyei segítségre (lásd Lukács 22:43). Tekints túl a jelen pillanaton (lásd János 18:36–37). Válasszuk mindig a nehezebb jót a könnyebb rossz helyett! Ha Krisztust választjuk, akkor a helyes döntést hozzuk.

D.S.B.

Anyakönyvi hírek

Temetés:

†Szabó - Czibolya Zoltánnét sz. Seprenyi Erzsébetet életének 68. évében március 24-én Szegeden a Dugonics temetőben;

†Dudás Lászlónét sz. Király Annát életének 74. évében március 25-én a kiskundorozsmai temetőben utolsó útjukra kísértük.

P.Gy.

AÉÉGILMNÜV → EVANGÉLIUM

Betűkavarodás

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: „**Mert amint az Atya feltámasztja a halottakat és életre kelti, úgy a Fiú is életre kelti, akiket akar.**” (Jn 5,20)

Az egyik, április 6. és április 13. közötti evangélium rövid részletének betűi kissé összekavarodtak; ABC sorrendbe rendeződtek:

„**Ha én csdeiimöt aaagmmmt, az én csdeégimös eimms. Aámty az, aik csdegimöt eegmn, aijklör it atz ádjkmnoot: eiknnstü.**”

A helyes válaszokat (a bibliai idézetet és a bibliai vers számát) névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A **Létige** segít! A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A nyertes nevét az április 20-i számban közöljük.

A március 23-i játék nyertese: **Aradi Lászlóné** volt.

Sz.A.

Hirdetések



- A héten, április 11-én a keresztút a ligeti kápolnánál lesz, majd szentmise a kápolnában.
- Következő vasárnap, április 13-án fatimai imaóra kezdődik a reggeli szentmise végétől 9 óráig.
- Nagyböjti lelkigyakorlat lesz április 14., 15. és 16-án, hétfőn, kedden és szerdán az esti mise keretében. A lelkigyakorlat utolsó napján, szerdán, a szentmise keretében a betegek szentségét is kiszolgáltatják. A lelkigyakorlatot vezeti Dr. Benyik György aranymisés Szeged – Tarjáni plébános.

P.Gy.

Jól döntök?

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: c.) 5

Barnabás, Ignác, Sándor, Marcellin, Péter. A vértanúságot mindig a legfelsőbb áldozatnak tekintették, amely egyesíti a lelket Krisztus keresztdozatával. Ezenkívül az ima emlékeztet a Jelenések könyvére, ahol a menyeyi liturgián csak azok vehetnek részt, akik „megmosták ruhájukat és kifehérítették a Bárány véreben” (Jel 7,14).

Új kérdésünk: **Az átváltoztatás után hány asszony nevét halljuk a szentmisében?**

a) 5

b) 7

c.) 9

A helyes válaszokat névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A szerencsés nyertes nevét az április 20-i számban közöljük.

A március 23-i rejtvény nyertese: **Horváth Erzsébet** volt.

G.F.

Létige

- 6. v.:** Iz 43,16-21; Zs 125; Fil 3,8-14; Jn 8,1-11
- 7. h.:** Dán 13,1-9.15-17.19-30.33-62; Zs 22; Jn 8,12-20
- 8. k.:** Szám 21,4-9; Zs 101; Jn 8,21-30
- 9. sz.:** Dán 3,14-20.91-92.95; Dán 3,52-56; Jn 8,31-42
- 10. cs.:** Ter 17,3-9; Zs 104,4-9; Jn 8,51-59
- 11. p.:** Jer 20,10-13; Zs 17,2-7; Jn 10,31-42
- 12. sz.:** Ez 37,21-28; Jer 31,10-13; Jn 11,45-56
- 13. v.:** Iz 50,4-7; Zs 21; Fil 2,6-11; Lk 22,14 - 23,56

A plébánia elérhetőségei:

6791 Szeged-Kiskundorozsma,
Szent János tér 6.
tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159
email: dorozsmaiblebania@gmail.com
web: <http://dorozsmaiblebania.hu>

Iroda nyitvatartása:

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00

Számlaszámok:

OTP - Plébánia: 11735036-20051895
Sztriha Kálmán Alapítvány:
11735005-20545747
OTP számla - „Az oltárok felújítására”: 11735036-20053952

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L. -né), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagyné Nyíró Katalin (N. -né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés)